Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR “ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO”

INDICAÇÃO Nº 55/24

EXM". SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por
intermédio de Vossa Excelência, aos senhores Rodrigo Zacarias dos Santos,

Prefeito Municipal, e Wilton Rosalino Borges, Diretor Municipal de Turismo,
sejam tomadas as providências necessárias e realizados os devidos estudos, para que
seja disponibilizado o plantio de mais árvores nas dependências do Parque Turístico
João Simão Garcia - Prainha, árvores estas, compostas pela flora dos biomas Cerrado
e Mata Atlântica, principalmente as frutíferas, atraindo assim, várias tipos de aves e

pássaros além de proporcionar sombras aos munícipes e turistas que ali frequentam.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista que, naquele
imponente Parque Turístico tem muitos espaços vazios que podem ser usados para

o plantio de árvores, principalmente entre um quiosque e outro, proporcionando com
o objetivo de oferecerem sombras e melhor comodidade a quem ali frequenta, bem
como, atrair vários tipos de aves e pássaros que as pessoas podem contemplar o seu
canto e tirar fotos.

Espero contar com a sensibilidade do senhor Prefeito Municipal, Rodrigo
Zacarias dos Santos, no sentido de acatar esta nossa sugestão, determinando de
pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2024.

NOÉ;/I%TISTA BORGES
VEREADORA

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

E-mail: camaraburitamaO&terra.com.br / secretariaQhuritama.sp.leg.br / camaraburitama3O&terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br
EZA 0S NE RE i0 aA 1 27= EX 4T ihoe FE ó M

f / | y". ú S E dM cooOs.s :

Apresentado em Sessão Ordinária

Câmara, 13/ 05 / 2024

C./A:ãrlaào'Caír/íó; e"á;;alho
Presidente